^ 'ia'3 Viunicipât Pva do leste-WIT
jfL n? Rub

00
CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

MOÇÃO DE APLAUSO N° 04/2024.

Autor: Rafael Pereira de Abreu

Assunto: Moção de Aplausos ao Sr. Claudiomiro
Castaldo, em recx)nhecimento aos seus mais de 35

anos de dedic^açâo a administração pública e serviço
exemplar à comunidade de Primavera do Leste.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

A Câmara Municipal de Primavera do Leste, por intermédio do vereador abaixo-assinado, propõe

à Mesa Diretora, nos termos do Regimento Interno, que seja consignado em Ata e feito cwnstar dos Anais

desta Casa de Leis, MOÇÃO DE APLAUSOS, com entrega de Certificado do Poder Legislativo, a ser

encaminhada ao Coordenador de Tributos:

CLAUDIOMIRO CASTALDO, em reconhecimento aos seus mais de 35 anos de dedicação a

administração pública e serviço exemplar à comunidade de Primavera do Leste.

JUSTIFICATIVA

O vereador supracitado apresenta esta MOÇÃO DE APLAUSO devido à sua dedicação

exemplar e contribuição significativa à comunidade de Primavera do Leste ao longo de décadas.

Desde que ingressou na Prefeitura em 1987, Claudiomiro tem sido um pilar fundamental na

Coordenadoria de Tributação e Cadastro, desempenhando suas funções com profissionalismo,

eficiência e empatia. Sua habilidade em lidar com questões relacionadas a cadastros, taxas e tributos

tem sido essencial para o funcionamento eficaz dos serviços municipais, garantindo o cumpri

obrigações legais e o bem-estar dos cidadãos,

das

y-

Av. Primavera, 300T^irro Primavera IlTcEP 78850-000
i^vera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

leste.mt.leg.bi

Munir.~

;7n?~ °° uTe‘-')Ía?
Rufa

:' õoi tu

CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Além de sua destacada carreira na administração pública com mais de 35 anos de trabalho prestado,

Claudiomiro é um cidadão comprometido e ativo em sua comunidade, dedicando seu tempo e energia a

diversos trabalhos sociais na igreja, incluindo iniciativas de apoio a pessoas com câncer e movimentos

de solidariedade.

Por ser de inteira justiça, esta Câmara Municipal, através deste ato legislativo, reconhece e

aprova com louvor a homenagem que prestamos ao Coordenador de Tributos, merecedor inconteste de

toda nossa homenagem. CLAURIOMIRO CASTALDO.
9

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Primavera do Leste,

20 de março de 2024.

BIOGRAFIA

Claudiomiro Castaldo nasceu em 12 de abril de 1968 em Frederico Westphalen, RS, e reside em

Primavera do Leste desde dezembro de 1986. Ele possui formação técnica em Processamento de Dados,

concluindo o ensino médio, e posteriormente obteve um diploma de Tecnólogo em Negócios Imobiliários.

Sua carreira na Prefeitura iniciou em 10 de novembro de 1987, onde trabalhou na Coordenadoria de

Tributação e Cadastro. Atualmente, Claudiomiro continua na Prefeitura como Coordenador de Tributos.

Além de sua dedicação ao trabalho, Claudiomiro é casado e tem dois filhos. Ele também é ativo em sua

comunidade religiosa, participando ativamente de trabalhos sociais na igreja, incluindo o Centro de Apoio

de Combate ao Câncer e o Movimento Lareira, entre outros.

iJu-Adriano Carvalho

Didigeovani de Oliveira Soares

Elton Baraidi

Giovafla Paula de Oliveira
7

£-

Av. Primavera, 300. Bairro Pnmavera II . CEP 78850-000

>.3498-3590 • (66) 3498-1734Primavera do Leste - MT |

CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Q- ■
« Xj

Ivanir Maria Viana
3J^k\KV 1 V

rminJosé Paulo Zancanaro

mKarla Jackeline da Silva iza

Manoel Mazzutti Neto r

Rafael Pereira ae Abreu

Renato Cazenelli Júnior iíLA-
7 Vj 1Tavilan Barbieri Zanatta

7/

Valdecir Alventino da Silva

Vanessa Am ui de Mel^
VVeUis Marcos Rosa Campos

Z

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

\^>v>v.priniaveradoleste.nit.le8.br